
  

  pag 1/3 
 

   

 
CONFERIMENTO INCARICO DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA, istituita presso la 
Direzione centrale patrimonio, demanio, servizi generali e sistemi informativi e denominata 
“Gestione e coordinamento degli interventi sui beni del patrimonio regionale- ambito territoriale 
di Pordenone e Udine” all’arch. Federico Picech. 

 

Il Direttore centrale 

 
Visto il Contratto collettivo regionale di lavoro del personale non dirigente, quadriennio 
normativo 2002-2005, biennio economico 2004-2005 e, in particolare, l’articolo 41, che 
prevede che il conferimento degli incarichi di posizione organizzativa avvenga previa 
definizione di criteri generali da parte delle singole amministrazioni; 
Visto il Regolamento di organizzazione dell’Amministrazione regionale e degli enti regionali 
emanato con D.P.Reg. 27 agosto 2004, n. 277/Pres. e successive modificazioni e integrazioni 
e, in particolare, l’articolo 10 bis comma 2, il quale prevede che le posizioni organizzative sono 
istituite dal direttore centrale, o equiparato, competente, nel rispetto dei budget e dei criteri 
generali fissati dalla Giunta regionale su proposta del Presidente della Regione o 
dell’Assessore delegato sentito il Direttore generale; I relativi incarichi sono conferiti dal 
direttore centrale competente, d’intesa con il direttore di servizio qualora l’incarico sia 
conferito alle dipendenze del medesimo. 
Vista e richiamata la DGR n.788 del 21 maggio 2021, n. 1754 del 10 novembre 2023 e n. 
101 del 26 gennaio 2024, aventi ad oggetto l’applicazione del regolamento di organizzazione 
dell’amministrazione regionale e degli enti regionali, il conferimento dell’incarico e il budget 
delle posizioni organizzative e con le quali è stato disposto: 
1.  di dare atto che la disciplina dell’istituzione delle posizioni organizzative e del 

conferimento dei relativi incarichi, approvata giusta deliberazione di giunta regionale 
n.788 del 21 maggio 2021, resta invariata e corrisponde a quella risultante dal 
documento allegato sub lettera “A”; 

2. di approvare i budget direzionali a valere su risorse finanziarie proprie e quello relativo 
alle c.d. posizioni organizzative <<istituzionali>> quali risultanti dal documento allegato 
sub lettera “B”; 

3. di dare atto che i budget per l’istituzione di posizioni organizzative a livello di struttura 
direzionale di massima dimensione, finanziati con risorse provenienti da fonte statale o 
europea, rideterminate da ultimo con deliberazione n. 101 del 26 gennaio 2024 restano 
invariati e corrispondono a quelli risultanti dal documento allegato sub lettera “C”; 

Preso atto quindi che, come disposto con la precitata DGR n. 101/2024, il budget di risorse 
finanziarie assegnato alla Direzione centrale patrimonio, demanio, servizi generali e sistemi 
informativi per l’istituzione delle posizioni organizzative non finanziate con risorse statali o 
comunitarie ammonta a euro 135.480,00; 

Visto e richiamato il proprio decreto n. 15176/GRFVG dd.29/03/2024, con il quale, per le 
motivazioni ivi esposte cui integralmente si rimanda, è stato, in sintesi, disposto di: 

Decreto n° 20309/GRFVG del 29/04/2024



 

 

• ridefinire, con decorrenza 1° maggio 2024, l’assetto complessivo delle posizioni 
organizzative Direzione centrale patrimonio, demanio, servizi generali e sistemi 
informativi, sia di quelle non finanziate con risorse statali o comunitarie (All.6), che di 
quelle finanziate con risorse statali o comunitarie (All.7) 

Visto che è stata conseguentemente richiesta alla Direzione Generale, Servizio gestione 
giuridica del personale, e politiche dell'immigrazione - Servizio amministrazione personale la 
pubblicazione sulla piattaforma intranet regionale, dell’Avviso prot. n. 0216472/P/GEN 
dd.03/04/2024 per il conferimento dell’incarico di posizione organizzativa denominata 
“Gestione e coordinamento degli interventi sui beni del patrimonio regionale – ambito territoriale 
di Pordenone e di Udine”, istituita presso la Direzione centrale patrimonio, demanio, servizi 
generali e sistemi informativi e dato atto che la pubblicazione dell’Avviso è avvenuta in data 
dal 09 aprile 2024 e fino al 19 aprile 2024; 

Visto che, in esito al suddetto Avviso, sono pervenute n.3 candidature e che, in data 29 aprile 
2024. si sono svolti i previsti colloqui con tutti i candidati, onde valutare competenze ed 
attitudini al conferimento dell’incarico in parola, il cui esito è esposto nel Verbale prot. n. 
0000286 del 29 aprile 2024 conservato in atti; 
Atteso che, come previsto nel citato Avviso, la valutazione dei candidati è stata svolta, 
tenendo conto: 

a) dei requisiti culturali posseduti e dei percorsi formativi seguiti; 
b) delle attitudini possedute; 
c) dell’esperienza acquisita con particolare riferimento a funzioni ed attività in materie 
sostanzialmente corrispondenti ovvero assimilabili a quelle afferenti alla posizione 
organizzativa interessata. 

Appurato che, in esito alla valutazione come sopra effettuata, il candidato più idoneo per il 
conferimento dell’incarico di posizione organizzativa di che trattasi, è risultato essere l’arch. 
Federico Picech, e ciò in considerazione delle competenze possedute rispetto alle attività 
previste per la P.O., delle attitudini dimostrate, nonché dell’esperienza maturata con 
riferimento ad attività e funzioni assimilabili a quelle afferenti alla posizione organizzativa 
stessa; 
Atteso che il suddetto incarico di posizione organizzativa comporta lo svolgimento delle 
funzioni e delle attività indicate nella scheda allegata quale parte integrante del presente 
decreto (All.”A”); 
Ritenuto pertanto, sulla scorta dei motivi sopra esposti, di: 

• dare atto degli esiti della valutazione, svoltasi il 29 aprile u.s. ed esposta nel Verbale 
n. 0000286 del 29 aprile 2024 conservato in atti, di n.3 candidati per il conferimento 
dell’incarico di posizione organizzativa denominata “Gestione e coordinamento degli 
interventi sui beni del patrimonio regionale – ambito territoriale di Pordenone e di 
Udine”, istituita presso la Direzione centrale patrimonio, demanio, servizi generali e 
sistemi informativi; 

• conferire all’arch. Federico Picech, specialista tecnico, cat.D a T.I., l’incarico di 
posizione organizzativa denominata “Gestione e coordinamento degli interventi sui 
beni del patrimonio regionale – ambito territoriale di Pordenone e di Udine”, e ciò con 
decorrenza 1 maggio 2024 e fino al 30 giugno 2025; 

• stabilire che l'incarico comporta lo svolgimento delle attività di cui alla scheda 
allegata facente parte integrante del presente decreto (All.”A”) 

• stabilire che l'importo annuo lordo della retribuzione di posizione è pari a euro 
10.330,00. 

 



 

 

DECRETA 
sulla base delle motivazioni di cui in premessa:  

1. di dare atto degli esiti della valutazione, svoltasi il 29 aprile u.s. ed esposta nel 
Verbale n. 0000286 del 29 aprile 2024 conservato in atti, di n.3 candidati per il 
conferimento dell’incarico di posizione organizzativa denominata “Gestione e 
coordinamento degli interventi sui beni del patrimonio regionale – ambito territoriale di 
Pordenone e di Udine”, istituita presso la Direzione centrale patrimonio, demanio, 
servizi generali e sistemi informativi; 

2. di conferire all’arch. Federico Picech, specialista tecnico, cat.D a T.I., l’incarico di 
posizione organizzativa denominata “Gestione e coordinamento degli interventi sui 
beni del patrimonio regionale – ambito territoriale di Pordenone e di Udine”, e ciò con 
decorrenza 1 maggio 2024 e fino al 30 giugno 2025; 

3. di stabilire che l'incarico comporta lo svolgimento delle attività di cui alla scheda 
allegata facente parte integrante del presente decreto (All.”A”) 

4. di stabilire che l'importo annuo lordo della retribuzione di posizione è pari a euro 
10.330,00. 

 
 

IL DIRETTORE CENTRALE 
Dott. Marco Padrini 

f.to digitalmente 

 

  

 

 


		2024-04-29T18:05:15+0200




